## SKY Perfect JSAT Group

**News Release** 



報道関係各位

スカパーJSAT株式会社

## 今夏開催 超名門クラブ

FC バイエルン・ミュンヘン来日決定 スカパー! ブンデスリーガジャパンツアー2023 Audi Football Summit 開催

スカパーJSAT株式会社(本社:東京都港区、代表取締役 執行役員社長:米倉 英一、以下「スカパーJSAT」)は、ドイツサッカーリーグ機構 (Deutsche Fußball Liga、DFL) の協力のもと、今夏に第2回目となる「スカパー! ブンデスリーガジャパンツアー2023」を開催し、世界最高峰のサッカーリーグの一つであるブンデスリーガより、FC バイエルン・ミュンヘンを招聘することを決定いたしました。



スカパー J S A T は、2020 年にブンデスリーガと 20/21 シーズンから 24/25 シーズンまでの 5 シーズンにわたる独占放送権・配信権、および日本国内における共同マーケティングを含めたパートナーシップ契約を締結し、2022 年には、コロナ禍で実現できなかったブンデスリーガジャパンツアーを開催し、長谷部誠選手が所属するアイントラハト・フランクフルトを招聘いたしました。そして、2023 年夏に開催する「スカパー! ブンデスリーガジャパンツアー2023」では、FC バイエルン・ミュンヘンを招聘いたします。

FC バイエルン・ミュンヘンの試合は、Audi Football Summit として、7月26日(水)と29日(土)の2試合の親善試合を予定しています。そのうち、スカパーJSATは、7月29日の川崎フロンターレとの試合を主催として開催いたします。

FC バイエルン・ミュンヘンは、ドイツの代表選手7名をはじめ、ワールドスタンダードの代表選手たちが展開する魅力的なフットボールにより、ブンデスリーガ10連覇中、6回のUEFA チャンピオンズリーグ優勝を含む数多くの国内外タイトルを獲得しているヨーロッパを代表する超名門クラブです。

対する川崎フロンターレは、攻撃的なサッカーを持ち味としており、過去6シーズンで4度のリーグ制覇を含む6つのタイトルを獲得する強豪であり、名選手を輩出し続ける日本有数のトップクラブです。

両クラブが対戦することで注目の集まる試合は、国立競技場(東京都新宿区)で開催されることが決まりました。

本ツアーにおいて、スカパーJSATは、7月29日の試合の主催だけでなく、7月26日においてはFC バイエルン・ミュンヘン招聘のプロモーターとしても活動します。大会概要につきましては以下をご確認ください。

スカパー J S A T は、日本サッカーの未来のため、日本のサッカーファンに世界基準のプレーを体感できる機会を提供し、サッカー文化の醸成に貢献していきます。今回の「スカパー! ブンデスリーガジャパンツアー」でも様々な取り組みを予定しております。ぜひご期待ください。

特設サイト URL: https://soccer.skyperfectv.co.jp/bundes/japantour/

## ■大会概要

Audi Football Summit (大会スポンサーにつきましては後日決定)

開催日: 7月29日(土) キックオフ時刻未定

対戦カード: 川崎フロンターレ vs. FC バイエルン・ミュンヘン

スタジアム: 国立競技場

※キックオフ時刻、視聴方法、チケット購入方法等の詳細は決定次第、適宜発表します。 ※7月26日の試合の詳細については、当該試合の主催者より別途発表される予定です。